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das leben gestalten familien 

bildungsstätte 
ulm ev. 

Jahresabschluss 2008 

Festgeld: 
Kath. Kirchenpflege Ulm 

Kassenbestand 

Girokonten: 
Spark. Ulm Kto.Nr. 161073 
Spark. Ulm Kto.Nr. 21091816 Proj. Ich bin stark 

Jahresabgrenzung: 
- Sachkto. 1701 FBS Saldo Haben 

- Sachkto. 1701 Proj. "Ich bin stark" 

Rücklagen: 

Betriebsmittelrücklage 

Ausfallrücklage 

Baurücklage 

InventarrDcklage 

Ersatz / Neuanschaffungen EDV Büro 

Ersatz / Neuanschaffungen EDV Schulungsraum 

€ € 

235.822,97 

601,19 

24.399,10 
0,00 24.399,10 

260.823,26 

-48.977,31 

0,00 

211.845,95 

120.000,00 

32.845,95 

17.000,00 

22.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

211.845,95
 



Familien-Bildungsstätte Ulm e.V. 

Erläuterung der Rücklagen· Stand: 31.12.2008 
.	 . . 

1.	 Betriebsmittelrücklage 
(3 Monatsgehälter der Angestellten zuzOg!.
 

.2 Monatshonorare für freiberufliche Dozent/innen)
 

2.	 Ausfallrücklage
 
Einem Trägerbeschluß folgend, beinhaltet diese Rücklage
 
Kosten, die aus vertraglichen Verpflichtungen entstehen, wie
 
z.8. Kosten für Vertretungspersonal bei Krankheit von fest­
angestellten Mitarbeiterinnen sowie Einnahmen aus Kursen 
und Projekten, die wider Erwarten nicht zustande kommen, 
z.8. Auftragsmaßnahme in Zusammenarbeit mit dem Arbeitsamt 
Ulm. Diese Rücklage beträgt max. 10 % des Haushaltsvolumens. 

3.	 Baurücklage
 
Vertragliche Verpflichtung zur Instandhaltung des Gebäudes
 
Sattlergasse 4-6
 

4.	 Inventarrücklage 

5.	 EDV-Ausstattung I Büro
 
4 vernetzte PC's, 1 Server, 1 Drucker
 
3 PC Einzelplatz, 3 Drucker
 
1 Kopierer
 

6.	 EDV-Ausstattung I Schulungsraum 
Hard-/ und Software Schulungsraum 
15 vernetzte PC's I Anschaffungsjahr 2003 
1 Server, 1 Scanner, 1 Beamer, 3 Drucker / Anschaffungsjahr 1998 

TOTA L 
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120.000,00 

32.845,95 

17.000,00 

22.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

211.845,95
 


